Flexível e elegante
SlimBalance G3
SlimBalance G3 SP570P é uma oferta para escritório linear flexível que se adapta a
uma grande variedade de áreas de aplicação como escritório e educação. Oferece
largura flexível de 35/60/90/120 mm e comprimento de 600/1200/1500 mm para
atender a diversas aplicações. As formas geométricas ajudam a criar um espaço
ainda mais diferenciado. Por meio de sua estrutura especialmente projetada,
oferece instalação e manutenção rápida e fácil. O UGR19 está disponível para alguns

SlimBalance G3
7Product family leaflet, 2024, Julho 5 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Driver incluído
Número de unidades
de equipamento
Etiqueta de
serviço
911401567242 RC570B LED40/840 L120W6 CD PSU - - Sim
911401567342 RC570B LED25/840 L120W6 CD PSU - - Sim
911401568642 RC570B LED40/940 L120W6 CD PSD - - Sim
911401569242 RC570B LED40/9TW L120W6 SD PSD - - Sim
911401569542 RC570B LED40/9TW L120W6 CD PSD - - Sim
911401570842 RC570X LED40/940 L120W6 SD WIA - - Sim
911401571142 RC570X LED40/940 L120W6 CD WIA - - Sim
911401555243 SP570P LED60/940 L60W6 PSD Y Sim - Sim
911401565842 RC570B LED20/840 L60W6 SD PSU - - Sim
911401566742 RC570B LED20/940 L60W6 SD PSD - - Sim
911401567042 RC570B LED20/840 L60W6 CD PSU - - Sim
911401567142 RC570B LED12/840 L60W6 CD PSU - - Sim
911401568542 RC570B LED20/940 L60W6 CD PSD - - Sim
911401569142 RC570B LED20/9TW L60W6 SD PSD - - Sim
911401569442 RC570B LED20/9TW L60W6 CD PSD - - Sim
911401570742 RC570X LED20/940 L60W6 SD WIA - - Sim
911401571042 RC570X LED20/940 L60W6 CD WIA - - Sim
911401556443 SP570P LED45/940 L60W6 PSU HEX Sim - Sim
911401556843 SP570P LED45/940 L60W6 PSD HEX Sim - Sim
911401553143 SP570P LED40/840 L60W6 PSU T Sim - Sim
911401553243 SP570P LED40/840 L60W6 PSD T Sim - Sim
911401553643 SP570P LED40/940 L60W6 PSD T Sim - Sim

SlimBalance G3
11Product family leaflet, 2024, Julho 5 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name
Fluxo
luminoso
Número de
fontes de
luz Tipo de ótica
911401569542 RC570B LED40/9TW
L120W6 CD PSD
4.010 lm - -
911401570842 RC570X LED40/940
L120W6 SD WIA
4.130 lm - -
911401571142 RC570X LED40/940
L120W6 CD WIA
4.010 lm - -
911401555243 SP570P LED60/940
L60W6 PSD Y
6.000 lm - -
911401565842 RC570B LED20/840
L60W6 SD PSU
2.080 lm - -
911401566742 RC570B LED20/940
L60W6 SD PSD
1.950 lm - -
911401567042 RC570B LED20/840
L60W6 CD PSU
2.080 lm - -
911401567142 RC570B LED12/840 L60W6
CD PSU
1.250 lm - -
911401568542 RC570B LED20/940
L60W6 CD PSD
1.950 lm - -
Order Code Full Product Name
Fluxo
luminoso
Número de
fontes de
luz Tipo de ótica
911401569142 RC570B LED20/9TW
L60W6 SD PSD
1.950 lm - -
911401569442 RC570B LED20/9TW
L60W6 CD PSD
1.950 lm - -
911401570742 RC570X LED20/940
L60W6 SD WIA
1.950 lm - -
911401571042 RC570X LED20/940
L60W6 CD WIA
1.950 lm - -
911401556443 SP570P LED45/940
L60W6 PSU HEX
4.500 lm - -
911401556843 SP570P LED45/940
L60W6 PSD HEX
4.500 lm - -
911401553143 SP570P LED40/840
L60W6 PSU T
4.133 lm - -
911401553243 SP570P LED40/840
L60W6 PSD T

L120W9 CD L1 W
220 a 240 V 33 W Não se aplica
Order Code Full Product Name
Tensão de
entrada
Consumo de
energia
Adequado
para uma
comutação
aleatória
911401565942 RC570B LED40/840
L120W6 SD PSU
220-240 V 32,5 W -
911401566842 RC570B LED40/940
L120W6 SD PSD
220-240 V 34 W -
911401567242 RC570B LED40/840
L120W6 CD PSU
220-240 V 32,5 W -
911401567342 RC570B LED25/840
L120W6 CD PSU
220-240 V 18,5 W -
911401568642 RC570B LED40/940
L120W6 CD PSD
220-240 V 34 W -
911401569242 RC570B LED40/9TW
L120W6 SD PSD
220-240 V 33,5 W -
911401569542 RC570B LED40/9TW
L120W6 CD PSD
220-240 V 33,5 W -
911401570842 RC570X LED40/940
L120W6 SD WIA
220-240 V 32 W -
911401571142 RC570X LED40/940
L120W6 CD WIA
220-240 V 32 W -
911401555243 SP570P LED60/940
L60W6 PSD Y
220-240 V 44,5 W -
911401565842 RC570B LED20/840
L60W6 SD PSU
220-240 V 17,5 W -
911401566742 RC570B LED20/940
L60W6 SD PSD
220-240 V 17,5 W -
911401567042 RC570B LED20/840
L60W6 CD PSU
220-240 V 17,5 W -
911401567142 RC570B LED12/840
L60W6 CD PSU
220-240 V 10 W -
911401568542 RC570B LED20/940
L60W6 CD PSD
220-240 V 17,5 W -
911401569142 RC570B LED20/9TW
L60W6 SD PSD
220-240 V 17,7 W -
911401569442 RC570B LED20/9TW
L60W6 CD PSD
220-240 V 17,7 W -
911401570742 RC570X LED20/940
L60W6 SD WIA
220-240 V 17,5 W -
911401571042 RC570X LED20/940
L60W6 CD WIA
220-240 V 17,5 W -
911401556443 SP570P LED45/940
L60W6 PSU HEX
220-240 V 32 W -
911401556843 SP570P LED45/940
L60W6 PSD HEX

SlimBalance G3
14Product family leaflet, 2024, Julho 5 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de
regulação
máximo
911401569242 RC570B LED40/9TW L120W6 SD
PSD
DALI -
911401569542 RC570B LED40/9TW L120W6 CD
PSD
DALI -
911401570842 RC570X LED40/940 L120W6 SD
WIA
Regulação sem
fio
-
911401571142 RC570X LED40/940 L120W6 CD
WIA
Regulação sem
fio
-
911401555243 SP570P LED60/940 L60W6 PSD Y DALI -
911401565842 RC570B LED20/840 L60W6 SD
PSU
- -
911401566742 RC570B LED20/940 L60W6 SD
PSD
DALI -
911401567042 RC570B LED20/840 L60W6 CD
PSU
- -
911401567142 RC570B LED12/840 L60W6 CD PSU - -
911401568542 RC570B LED20/940 L60W6 CD
PSD
DALI -
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de
regulação
máximo
911401569142 RC570B LED20/9TW L60W6 SD
PSD
DALI -
911401569442 RC570B LED20/9TW L60W6 CD
PSD
DALI -
911401570742 RC570X LED20/940 L60W6 SD
WIA
Regulação sem
fio
-
911401571042 RC570X LED20/940 L60W6 CD
WIA
Regulação sem
fio
-
911401556443 SP570P LED45/940 L60W6 PSU
HEX
- -
911401556843 SP570P LED45/940 L60W6 PSD
HEX
DALI -
911401553143 SP570P LED40/840 L60W6 PSU T - -
911401553243 SP570P LED40/840 L60W6 PSD T DALI -
911401553643 SP570P LED40/940 L60W6 PSD T DALI -
Dados mecânicos e de compartimento
Order Code Full Product Name
Tipo de acessório de
difusor ótico
Cor do
compartimento
911401502043 SP570X LED40/940
L120W6 SD L1 W
Bojo/tampa de
policarbonato
Branco RAL 9010
911401534842 SP570P LED50/840
L150W6 SD PSU
Opaca Branco
911401537342 SP570P LED50/840
L150W6 CD PSU
Opaca Branco
911401534642 SP570P LED40/840
L120W6 SD PSU
Opaca Branco
911401534742 SP570P LED25/840
L120W6 SD PSU
Opaca Branco
911401537142 SP570P LED40/840
L120W6 CD PSU
Opaca Branco
911401537242 SP570P LED25/840
L120W6 CD PSU
Opaca Branco
911401538542 SP570P LED40/940
L120W6 CD PSD
Opaca Branco
911401540142 SP571P LED40/840
L120W6 CD PSU
Opaca Branco
911401502343 SP570X LED40/940
L120W6 CD L1 W
Bojo/tampa de
policarbonato
Branco RAL 9010
911401534442 SP570P LED20/840
L60W6 SD PSU

superfícies normalmente
inflamáveis
Order Code Full Product Name
Intervalo de
temperatura
ambiente Marca de inflamabilidade
911401567342 RC570B LED25/840
L120W6 CD PSU
-20 a 40 °C Para montagem em
superfícies normalmente
inflamáveis
911401568642 RC570B LED40/940
L120W6 CD PSD
-20 a 40 °C Para montagem em
superfícies normalmente
inflamáveis
911401569242 RC570B LED40/9TW
L120W6 SD PSD
-20 a 40 °C Para montagem em
superfícies normalmente
inflamáveis
911401569542 RC570B LED40/9TW
L120W6 CD PSD
-20 a 40 °C Para montagem em
superfícies normalmente
inflamáveis
911401570842 RC570X LED40/940
L120W6 SD WIA
-20 a 40 °C Para montagem em
superfícies normalmente
inflamáveis
911401571142 RC570X LED40/940
L120W6 CD WIA
-20 a 40 °C Para montagem em
superfícies normalmente
inflamáveis
911401555243 SP570P LED60/940
L60W6 PSD Y
-20 a 40 °C Para montagem em
superfícies normalmente
inflamáveis
911401565842 RC570B LED20/840
L60W6 SD PSU
-20 a 40 °C Para montagem em
superfícies normalmente
inflamáveis
911401566742 RC570B LED20/940
L60W6 SD PSD
-20 a 40 °C Para montagem em
superfícies normalmente
inflamáveis
911401567042 RC570B LED20/840
L60W6 CD PSU
-20 a 40 °C Para montagem em
superfícies normalmente
inflamáveis
911401567142 RC570B LED12/840
L60W6 CD PSU
-20 a 40 °C Para montagem em
superfícies normalmente
inflamáveis
911401568542 RC570B LED20/940
L60W6 CD PSD
-20 a 40 °C Para montagem em
superfícies normalmente
inflamáveis
911401569142 RC570B LED20/9TW
L60W6 SD PSD
-20 a 40 °C Para montagem em
superfícies normalmente
inflamáveis

SD PSD
SDCM<=4 +/-10%
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
Tolerância do
fluxo luminoso
911401569542 RC570B LED40/9TW L120W6
CD PSD
SDCM<=4 +/-10%
911401570842 RC570X LED40/940 L120W6
SD WIA
SDCM<=4 +/-10%
911401571142 RC570X LED40/940 L120W6
CD WIA
SDCM<=4 +/-10%
911401555243 SP570P LED60/940 L60W6
PSD Y
SDCM<=4 +/-10%
911401565842 RC570B LED20/840 L60W6
SD PSU
SDCM<=4 +/-10%
911401566742 RC570B LED20/940 L60W6
SD PSD
SDCM<=4 +/-10%
911401567042 RC570B LED20/840 L60W6
CD PSU
SDCM<=4 +/-10%
911401567142 RC570B LED12/840 L60W6
CD PSU
SDCM<=4 +/-10%
911401568542 RC570B LED20/940 L60W6
CD PSD
SDCM<=4 +/-10%
911401569142 RC570B LED20/9TW L60W6
SD PSD
SDCM<=4 +/-10%
911401569442 RC570B LED20/9TW L60W6
CD PSD
SDCM<=4 +/-10%
911401570742 RC570X LED20/940 L60W6
SD WIA
SDCM<=4 +/-10%
911401571042 RC570X LED20/940 L60W6
CD WIA
SDCM<=4 +/-10%
911401556443 SP570P LED45/940 L60W6
PSU HEX
SDCM<=4 +/-10%
911401556843 SP570P LED45/940 L60W6
PSD HEX
SDCM<=4 +/-10%
911401553143 SP570P LED40/840 L60W6
PSU T
SDCM<=4 +/-10%
911401553243 SP570P LED40/840 L60W6
PSD T